
583 gminy w programie „Opieka 75+” w 2021 r. 

583 gminy w programie „Opieka 
75+” w 2021 r.
Data publikacji
09.03.2021 13:57

W 2021 r. deklarację o przystąpieniu do realizacji programu „Opieka 75+” 
złożyły 583 gminy z usługami dla 7 465 osób, a szacowana kwota na 
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realizację programu to blisko 28,5 mln zł.

Program „Opieka 75+” jest adresowany do gmin miejskich, wiejskich, miejsko – 
wiejskich do 60 tys. mieszkańców. Gminy, które przystąpią do realizacji programu, 
uzyskają finansowe wsparcie do 50 proc. przewidywanych kosztów realizacji 
zadania w zakresie realizacji usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług 
opiekuńczych, dla osób spełniających kryteria określone w programie.

W 2021 r. środki finansowe z programu mogą być przeznaczone na:

dofinansowanie do usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób, którym przedmiotowe usługi były świadczone w 
ramach programu i będą kontynuowane w roku 2021;
dofinansowanie do usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób, którym w roku 2020 te usługi nie były świadczone 
(osoby nowe);
dofinansowanie do zwiększenia liczby godzin usług opiekuńczych, w tym 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej.

W ramach programu dopuszcza się następujące sposoby realizacji przez gminę 
usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, tj. poprzez:

zatrudnianie opiekunek na podstawie umowy o pracę (jedynie w zastępstwie 
opiekunki przebywającej na urlopie wypoczynkowym lub zwolnieniu lekarskim 
gmina ma możliwość realizacji przedmiotowych usług opiekuńczych w 
wybranej przez siebie formie);
zlecenie wykonania przedmiotowego zadania organizacjom pozarządowym;
zakupienie usług opiekuńczych od podmiotów sektora prywatnego.

Pełna treść informacji.

Źródło i grafika: https://www.gov.pl/web/rodzina/583-gminy-w-programie-opieka-wytchnieniowa-w-2021-r
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